様式第1号(第5条関係)

　　令和　　年　　月　　日

飯南町長　塚原　隆昭　様

住所又は所在地
氏名又は名称及び代表者名
連絡先

飯南町ビジネスプラン応募申請書

　飯南町創業支援実施要綱第5条の規定により下記のとおり申請します。

記

１．ビジネスプラン名称：

[bookmark: _GoBack]２．テーマ区分：（該当する項目いずれかに○）
 　　 ・飯南町の地域資源や遊休施設等を活用したビジネスプラン
　・地域の課題解決につながるビジネスプラン
　・家業等を引き継ぐため飯南町へU・Iターンし、新たな事業を展開するビジネスプラン

３．添付書類
（1） ビジネスプラン事業計画書
（2） 売上・収益計画書
（3） 町税納税証明書
（4） 個人又は法人その他団体の経歴が分かる書類
（5） その他町長が必要と認める書類

飯南町ビジネスプラン事業計画書

※団体の場合は、代表者についてご記入ください。
	（フリガナ）

	性　別
	職　業

	氏　名
（法人名等）

（生年月日：　　　　　年　　　月　　　日）
	男・女

	住所等
	〒

Tel：　　　　（　　　　）　　　　　　Fax：　　　　（　　　　）
E－mail：

	上記以外の
連絡先

	ビジネスプラン名

	業種・業態

	事業開始（予定）年月日
	令和　　　年　　　月　　　日

事業概要　（以下の各項目について記入して下さい。）
	(１)事業全体の概要（どのような目的でどのような事業をしたいのか、図を活用しながら記載してください。別資料による作成も可）

	(２）事業理念又はビジョン

	（２）－２　当該事業を計画するに至った経緯・動機・地域課題
【経緯】

【動機】

【地域課題】

	(３）当該事業に関する経験・知識・地域協力者（個人、企業など）
【経験】

【知識】

【地域協力者】

	(４）ターゲットとする顧客（客層など）

	（５）地域資源の活用（飯南町にあるどのような資源を活用するのか。資源の調達、活用は可能かどうか。例：遊休施設、農産物、観光資源など）

	(６）顧客に提供する商品・サービスの概要（予定価格があれば記述して下さい。）
　　また、商品、サービスについてどのようなニーズがあるか。
【商品・サービスの概要】

【商品・サービスのニーズ】

	(７）当該事業の市場における新規性・独創性（セールスポイント、品質・価格等の競争力など）

	(８）販売戦略（販売方法、販売場所、受注見込み先、流通経路、販売促進・ＰＲ方法、仕入れ見込み先など）

	(９）事業形態及び事業の従事者
　【事業形態】　該当する形態に〇。申請時点で決まっていない場合は、予定で可
　　個人事業主、法人（株式会社、合同会社、NPO法人、その他（　　　　））

　【事業の従事者】
必要人員（　　　　　）人　うち新規雇用（　　　　　）人
　必要な従業員は、どのように確保するのか。

	(１０）当該事業に係る市場の将来性・成長性（将来のあるべき姿が想定できているか。）

	(１１）事業の活動拠点（どこを活動拠点として、計画しているか。拠点として定めた理由はどのような理由からか。）
【活動拠点の場所】

【拠点を選定した理由】

	(１１）－２　事業を実施するために必要な許認可（法令により許認可が必要な業種のみ）

	(１１）－３　想定されるリスクと対処法（運営における資金調達、法的規制、為替・金利影響、人口減少、新規参入による脅威など）

	(１２）その他、今回提案する起業及び新ビジネスにおける思いについて、ご自由に記入してください。

※行やスペースは自由に調整してください。

 2 / 2

(１３）売上・収益計画書（開業後５ヶ年）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（1/2）

	初年度
	２年目
	３年目
	４年目
	５年目

	売
上
高
内
訳
	（サービス・商品名）

	売上高　計　①
	千円
	千円
	千円
	千円
	千円

	売上原価（仕入・製造）②
	千円
	千円
	千円
	千円
	千円

	売上総利益（粗利）
　③＝①－②
	千円
	千円
	千円
	千円
	千円

	経
費
内
訳
	（給与、広告宣伝費、運送費、販売手数料、減価償却費など）

	　　　経費　計　④
	千円
	千円
	千円
	千円
	千円

	営業利益　③－④
	千円
	千円
	千円
	千円
	千円

	継続・拡大のための
事業展開予定
（例：事業拡大、増員、支店、システム導入など）

※今回の新規事業のみを記載してください。
開業時にかかる資金計画概算　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（2/2）
	資　金　需　要
	資　金　調　達

	種別
	項　　目
	金額（千円）
	項　　目
	金額（千円）

	設備資金（店舗、機械装置、備品、車両など）

	自己資金
その他（親、兄弟など）からの借入額
金融機関からの借入額
補助金など

	開業当初運転資金（商品仕入れ代金、経費の支払資金など）

	その他

	合　計

	合　計

※資金需要と資金調達の合計額は一致させて下さい。
※補足資料等があれば適宜追加してください。
※(1)～(13)欄が不足する場合は別紙でも可